Fls. 1 nª“
CÃMAIIAMUNICIPAL

E CAMPO LARGO

REQUERIMENTO 072/2025 “__ ..

..

...,—.,..-

.

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO A CONTINUAÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO FINAL DA RUA MANOEL FERNANDO
CASTAGNOILI, CEP 83601-682, POPULAR NOVA, CAMPO LARGO, ESTADO
DO PARANA. (fotos em anexo)

JUSTIFICATIVA

Justifica—se o pleito tendo em vista que o trecho final da referida rua encontra-se
em estado precário, sem pavimentação adequada, 0 que tem gerado sérios
transtornos à população local. Em dias de chuva, a via torna-se escorregadia e de
difícil acesso, especialmente para veículos e pedestres, colocando em risco a
segurança de todos. Além disso, o acúmulo de poeira e barro compromete a
qualidade de vida dos moradores. A pavimentação do trecho é fundamental para
garantir dignidade, mobilidade e segurança à comunidade.

REQUERIMENTO
Desta forma e com base no exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de suas
atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo
Municipal a execução da continuação do asfaltamento na Rua Manoel
Fernando Castagnoli, em caráter de urgência.

Termos em que,
Pede deferimento.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 26,de maio de 2025.
; x
,! iii.

Sargento Lalah
'

,e Chrestani
'I IK

"

V ' e or

fAPROVADo
aºala das Sessões º»? [06225

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR - CEP: 83601-450 lªljj/la/fj
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br
629/05. 25

Fls. 1

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

DEBMPO LARGO

Fls. 1

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br